
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 30.01.2020 № 215 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ 
Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением 
Администрации Одинцовского городского округа от 20.08.2019 № 313, в связи с 
изменением объемов финансирования на 2020 год мероприятий подпрограммы 
«Развитие физической культуры и спорта» муниципальной программы Одинцовского 
городского округа Московской области «Спорт» на 2020-2024 годы, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу Одинцовского городского округа 
Московской области «Спорт» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением 
Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 30.10.2019 № 
1259 (в редакции от 20.12.2019 № 2092)  (далее - Муниципальная программа), следующие 
изменения:  

1.1. В паспорте Муниципальной программы раздел «Источники финансирования 
муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирова
ния 
муниципальн
ой 
программы,  
в том числе 
по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства 
федеральног
о бюджета 

2 
675,72833 

2 
675,72833 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 
 

2 
141,93167 

891,93167 1 
250,00000 

0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
бюджета 

3 882 
870,94500 

794 
775,70900 

772 
023,80900 

772 
023,80900 

772 
023,80900 

772 
023,80900 

О внесении изменений в муниципальную 
программу Одинцовского городского округа 
Московской области «Спорт» на 2020-2024 
годы 



 

Одинцовского 
городского 
округа  

Внебюджетн
ые средства 

952 
218,00000 

190 
443,60000 

190 
443,60000 

190 
443,60000 

190 
443,60000 

190 
443,60000 

ИТОГО 4 839 
906,60500 

988 
786,96900 

963 
717,40900 

962 
467,40900 

962 
467,40900 

962 
467,40900 

». 
1.2. Раздел 6 «Паспорт подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта» 

Муниципальной программы изложить в следующей редакции: 
« 

6. Паспорт подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта» 
 

Муни
ципа
льны
й 
заказ
чик 
подп
рогр
амм
ы 

Комитет физической культуры и спорта Администрации Одинцовского городского 
округа Московской области 

Исто
чник
и 
фина
нсир
ован
ия 
подп
рогр
амм
ы по 
года
м 
реал
изац
ии и 
глав
ным 
расп
оряд
ител
ям 
бюд
жетн
ых 
сред
ств, 

Главн
ый 
распо
рядит
ель 
бюдж
етных 
средс
тв 

Источн
ик 
финанс
ирован
ия 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Комит
ет 
физич
еской 
культу
ры и 
спорт
а 
Адми
нистр
ации 
Один
цовск
ого 
город
ского 
округа 
Моско

Всего: 
в том 
числе: 

460146,
06900 

435985,
30900 

434735,
30900 

434735,
30900 

434735,
30900 

2200337
,30500 

Средст
ва 
федер
альног
о 
бюдже
та 

2675,72
833 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
2675,72

833 

Средст
ва 
бюдже
та 
Москов
ской 
област
и 

891,931
67 

1250,00
000 

0,000 0,000 0,000 
2141,93

167 



 

в том 
числ
е по 
года
м: 

вской 
облас
ти 

Средст
ва 
бюдже
та 
Одинц
овского 
городск
ого 
округа 

294358,
80900 

272515,
70900 

272515,
70900 

272515,
70900 

272515,
70900 

1384421
,64500 

  

Внебю
джетны
е 
средст
ва 

162219,
60000 

162219,
60000 

162219,
60000 

162219,
60000 

162219,
60000 

811098,
0000 

». 

1.3. Приложение №1 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 
Приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Одинцовского городского округа Московской области. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  

 

 
Глава  Одинцовского   
городского округа                                                                               А.Р. Иванов 
 



 

                  

Приложение  к постановлению 
Администрации 

Одинцовского городского округа   
Московской области 

от 30.01.2020  № 215 

                  Приложение №1 к муниципальной 
программе 

 
  

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

"Спорт" 
 
 

№
 

п/
п 

Мероприя
тия 

подпрогр
аммы 

Срок 
исполн
ения 
меропр
иятий 

Источник
и 

финансир
ования 

Объем 
финанси
рования 
меропри
ятия в  
2019 
году, 
(тыс. 
руб.) 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

  Ответст
венный 

за 
выполне

ние 
меропри

ятия 

Результат
ы 

выполнен
ия 

мероприят
ия 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 

1 Основное 
мероприя
тие 01.  
Обеспече
ние 
условий 
для 
развития 

2020-
2024 гг 

Итого: 38215,70
000 

2192629
,04500 

454437,
80900 

433985,
30900 

434735,
30900 

434735,
30900 

434735,
30900 

    

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

38215,70
000 

1381531
,04500 

292218,
20900 

271765,
70900 

272515,
70900 

272515,
70900 

272515,
70900 



 

на 
территор
ии 
городског
о округа 
физическ
ой 
культуры, 
школьног
о спорта 
и 
массовог
о спорта 

В том 
числе за 
счет иных 
МБТ в 
форме 
дотаций, 
предоста
вляемых 
из 
бюджета 
МО 

5538,400
00 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Внебюдж
етные 
средства 

0,00000 811098,
00000 

162219,
60000 

162219,
60000 

162219,
60000 

162219,
60000 

162219,
60000 

1.
1 

Расходы 
на 
обеспече
ние 
деятельн
ости 
(оказание 
услуг) 
муниципа
льных 
учрежден
ий в 
области 
физическ
ой 
культуры 
и спорта 

2020-
2024 гг 

ИТОГО: 17878,50
000 

2028839
,35500 

426125,
39100 

400678,
49100 

400678,
49100 

400678,
49100 

400678,
49100 

КФКиС 

Организац
ия доступа 
жителей 
Одинцовск
ого 
городского 
округа к 
открытым 
и 
закрытым 
объектам 
спорта, 
Организац
ия 
физкульту
рно-
спортивно
й 
деятельно
сти 
(секционн
ая работа) 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

17878,50
000 

1217741
,35500 

263905,
79100 

238458,
89100 

238458,
89100 

238458,
89100 

238458,
89100 

В том 
числе за 
счет иных 
МБТ в 
форме 
дотаций, 
предоста
вляемых 
из 
бюджета 
МО 

538,4000
0 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



 

с 
население
м 

Внебюдж
етные 
средства 

0,00000 811098,
00000 

162219,
60000 

162219,
60000 

162219,
60000 

162219,
60000 

162219,
60000 

КФКиС   

1.
2 

Капиталь
ный 
ремонт, 
техническ
ое 
переосна
щение и 
благоустр
ойство 
территор
ий 
учрежден
ий 
физическ
ой 
культуры 
и спорта 

2020-
2024 гг 

ИТОГО: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.
3 

Организа
ция 
проведен
ия 
официал
ьных 
физкульт
урно-

2020-
2024 гг 

Итого:          20337,20
000 

163789,
69000 

28312,4
1800 

33306,8
1800 

34056,8
1800 

34056,8
1800 

34056,8
1800 

КФКиС Ежегодно 
не менее 
118 
мероприят
ий 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

20337,20
000 

163789,
69000 

28312,4
1800 

33306,8
1800 

34056,8
1800 

34056,8
1800 

34056,8
1800 



 

оздорови
тельных 
и 
спортивн
ых 
мероприя
тий 

В том 
числе за 
счет иных 
МБТ в 
форме 
дотаций, 
предоста
вляемых 
из 
бюджета 
МО 

5000,000
00 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2. Основное 
мероприя
тие Р5 
Федераль
ный 
проект 
«Спорт - 
норма 
жизни» 

2020-
2024 гг 

ИТОГО 0,00000 
7708,26
000 

5708,26
000 

2000,00
000 

0,00000 0,00000 0,00000 

    

Средства 
федераль
ного 
бюджета 

0,00000 
2675,72
833 

2675,72
833 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
2141,93
167 

891,931
67 

1250,00
000 

0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

0,00000 
2890,60
000 

2140,60
000 

750,000
00 

0,00000 0,00000 0,00000 

2.
1 

Оснащен
ие 
объектов 
спортивн
ой 
инфрастр
уктуры 
спортивн

2020-
2024 гг 

Итого:          0,00000 5708,26
000 

5708,26
000 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 КФКиС Закупка 
спортивно
-
технологи
чного 
оборудова
ния для 
создания 

Средства 
федераль
ного 
бюджета 

0,00000 2675,72
833 

2675,72
833 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
бюджета 

0,00000 891,931
67 

891,931
67 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



 

о-
технологи
ческим 
оборудов
анием 

Московск
ой 
области 

малых 
спортивны
х 
площаток 
по адресу: 
Одинцовск
ий г.о. с. 
Николькое  

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

0,00000 2140,60
000 

2140,60
000 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2.
2 

Подготов
ка 
основани
я, 
приобрет
ение и 
установка 
плоскостн
ых 
спортивн
ых 
сооружен
ий в в 
муниципа
льных 
образова
ниях 
Московск
ой 
области 

2020-
2024 гг 

Итого:          0,00000 2000,00
000 

0,00000 2000,00
000 

0,00000 0,00000 0,00000 КФКиС Заключен
ие 
муниципал
ьного 
контракта 
на 
создание 
плоскостн
ых 
спортивны
х объектов 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 1250,00
000 

0,00000 1250,00
000 

0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

0,00000 750,000
00 

0,00000 750,000
00 

0,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма 
 "Развитие физической 

культуры и спорта" 

Итого:          38215,70
000 

2200337
,30500 

460146,
06900 

435985,
30900 

434735,
30900 

434735,
30900 

434735,
30900 

    
Средства 
федераль
ного 
бюджета 

0,00000 2675,72
833 

2675,72
833 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 2141,93
167 

891,931
67 

1250,00
000 

0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

38215,70
000 

1384421
,64500 

294358,
80900 

272515,
70900 

272515,
70900 

272515,
70900 

272515,
70900 

В том 
числе за 
счет иных 
МБТ в 
форме 
дотаций, 
предоста
вляемых 
из 
бюджета 
МО 

5538,400
00 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Внебюдж
етные 
средства 

0,00000 811098,
00000 

162219,
60000 

162219,
60000 

162219,
60000 

162219,
60000 

162219,
60000 

Подпрограмма  «Подготовка к проведению в 2018 году чемпионата мира по футболу и эффективное использование 
тренировочных площадок после чемпионата мира по футболу» 

1 Основное 
мероприя
тие 04  
Эффекти
вное 
использо
вание 
трениров
очных 

2020-
2024 
гг. 

Итого:          0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000     

  Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



 

площадок 
после 
чемпиона
та мира 
по 
футболу 

1.
1. 

Реализац
ия 
комплекс
а 
мероприя
тий, 
связанны
х с 
эффектив
ным 
использо
ванием 
трениров
очных 
площадок 
после 
проведен
ия 
чемпиона
та мира 
по 
футболу 
2018 года 
в 
Российск
ой 
Федераци
и 

2020-
2024 гг 

Итого:          0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 КФКиС Разработк
а мер по 
эффектив
ному 
использов
анию 
спортивны
х объектов 
использов
авшихся в 
рамках 
проведени
я 
Чемпиона
та Мира 
по 
футболу 
FIFA 2018 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма  Итого:          0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000     



 

«Подготовка к 
проведению в 2018 

году чемпионата мира 
по футболу и 
эффективное 

использование 
тренировочных 
площадок после 

чемпионата мира по 
футболу» 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Подготовка спортивного резерва" 

1 Основное 
мероприя
тие 01  
«Подгото
вка 
спортивн
ых 
сборных 
команд» 

2020-
2024 
гг. 

Итого:          488647,8
0200 

2548732
,90000 

510473,
62000 

509564,
82000 

509564,
82000 

509564,
82000 

509564,
82000 

    

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

459263,8
0000 

2407612
,90000 

482249,
62000 

481340,
82000 

481340,
82000 

481340,
82000 

481340,
82000 

    

Внебюдж
етные 
средства 

29384,00
200 

141120,
00000 

28224,0
0000 

28224,0
0000 

28224,0
0000 

28224,0
0000 

28224,0
0000 

  

1.
1. 

Расходы 
на 
обеспече
ние 
деятельн
ости 
(оказание 
услуг) 
муниципа
льных 
учрежден
ий по 
подготовк
е 

2020-
2024 гг 

Итого:          488647,8
0200 

2548732
,90000 

510473,
62000 

509564,
82000 

509564,
82000 

509564,
82000 

509564,
82000 

КФКиС Количеств
о 
занимающ
ихся - в 
соответств
ии с 
муниципал
ьным 
заказом. 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

459263,8
0000 

2407612
,90000 

482249,
62000 

481340,
82000 

481340,
82000 

481340,
82000 

481340,
82000 

Внебюдж
етные 
средства 

29384,00
200 

141120,
00000 

28224,0
0000 

28224,0
0000 

28224,0
0000 

28224,0
0000 

28224,0
0000 



 

спортивн
ых 
команд и 
спортивн
ого 
резерва 

1.
2. 

Обеспече
ние 
членов 
спортивн
ых 
сборных 
команд 
спортивн
ой 
экипировк
ой  

2020-
2024 гг 

Итого:          0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 КФКиС 

Закупка 
спортивно
й 
экипировк
и для 
членов 
сборных 
команд 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2. Основное 
мероприя
тие P5 
Федераль
ный 
проект 
"Спорт-
норма 
жизни" 

2020-
2024 
гг. 

Итого:          2939,910
00 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000     

Средства 
федераль
ного 
бюджета 

1378,070
00 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

459,3700
0 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

1102,470
00 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2.
1. 

Приобрет
ение 

2020-
2024 гг 

Итого:          2939,910
00 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 КФКиС Закупка 
муниципал



 

спортивн
ого 
оборудов
ания и 
инвентар
я для 
приведен
ия 
организа
ций 
спортивн
ой 
подготовк
и в 
норматив
ное 
состояни
е 

Средства 
федераль
ного 
бюджета 

1378,070
00 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 ьным 
учреждени
ям спорта, 
оказываю
щим 
услуги по 
спортивно
й 
подготовк
е, 
спортивно
го 
оборудова
ния и 
инвентаря 
в 
соответств
ии с 
требовани
ями 
законодат
ельства в 
сфере 
физическо
й культуры 
и спорта 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

459,3700
0 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

1102,470
00 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма  
"Подготовка 

спортивного резерва" 

Итого:          491587,7
1200 

2548732
,90000 

510473,
62000 

509564,
82000 

509564,
82000 

509564,
82000 

509564,
82000 

    

Средства 
федераль
ного 
бюджета 

1378,070
00 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 

459,3700
0 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



 

области 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

460366,2
7000 

2407612
,90000 

482249,
62000 

481340,
82000 

481340,
82000 

481340,
82000 

481340,
82000 

Внебюдж
етные 
средства 

29384,00
200 

141120,
00000 

28224,0
0000 

28224,0
0000 

28224,0
0000 

28224,0
0000 

28224,0
0000 

Подпрограмма  "Обеспечивающая подпрограмма" 

1. Основное 
мероприя
тие 01 
Создание 
условий 
для 
реализац
ии 
полномоч
ий 
органов 
местного 
самоупра
вления  

2020-
2024 
гг. 

Итого:          16539,80
000 

90836,4
0000 

18167,2
8000 

18167,2
8000 

18167,2
8000 

18167,2
8000 

18167,2
8000 

    

  Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

16539,80
000 

90836,4
0000 

18167,2
8000 

18167,2
8000 

18167,2
8000 

18167,2
8000 

18167,2
8000 

  

1.
1. 

Обеспече
ние 

2020-
2024 гг 

Итого:          16539,80
000 

90836,4
0000 

18167,2
8000 

18167,2
8000 

18167,2
8000 

18167,2
8000 

18167,2
8000 

КФКиС Организац
ия 



 

деятельн
ости 
органов 
местного 
самоупра
вления 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

16539,80
000 

90836,4
0000 

18167,2
8000 

18167,2
8000 

18167,2
8000 

18167,2
8000 

18167,2
8000 

функциони
рования (в 
т.ч. 
Заработна
я плата) 
Комитета 
физическо
й культуры 
и спорта 
Админист
рации 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 
Московско
й области 

Подпрограмма  
 "Обеспечивающая 

подпрограмма" 

Итого:          16539,80
000 

90836,4
0000 

18167,2
8000 

18167,2
8000 

18167,2
8000 

18167,2
8000 

18167,2
8000 

    

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

16539,80
000 

90836,4
0000 

18167,2
8000 

18167,2
8000 

18167,2
8000 

18167,2
8000 

18167,2
8000 

Итого по программе  Итого:          559308,7
5200 

4839906
,60500 

988786,
96900 

963717,
40900 

962467,
40900 

962467,
40900 

962467,
40900 

    

Средства 
федераль
ного 
бюджета 

17642,27
000 

2675,72
833 

2675,72
833 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

16539,80
000 

2141,93
167 

891,931
67 

1250,00
000 

0,00000 0,00000 0,00000 



 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

508127,5
1200 

3882870
,94500 

794775,
70900 

772023,
80900 

772023,
80900 

772023,
80900 

772023,
80900 

В том 
числе за 
счет иных 
МБТ в 
форме 
дотаций, 
предоста
вляемых 
из 
бюджета 
МО 

1378,070
00 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Внебюдж
етные 
средства 

16999,17
000 

952218,
00000 

190443,
60000 

190443,
60000 

190443,
60000 

190443,
60000 

190443,
60000 

                          

                          
 

                          
  Председатель Комитета                                                                                                      А.Ю. Олянич 

 


